
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

« 26 » апреля 2023 г. №370 

г. Черкесск 

«Об утверждении состава работников пунктов проведения экзаменов 
в основной период проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в Карачаево-
Черкесской Республике в 2023 году» 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
07.11.2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования» и в целях организованного проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в 2021 году на территории Карачаево-Черкесской Республики 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить персональный состав руководителей пунктов проведения 

экзаменов (далее - ППЭ) в период проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
(далее - ГИА-11) согласно приложению 1. 

2. Утвердить персональный состав организаторов ППЭ в период 
проведения ГИА-11 согласно приложению 2. 

3. Утвердить персональный состав технических специалистов ППЭ в 
период проведения ГИА-11 согласно приложению 3. 

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
Карачаево-Черкесской Республики обеспечить контроль за участием работников 
образовательных организаций в ППЭ в период проведения ГИА-11. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра Ф.Б. Бекижеву. 




